
 
 

_______________________________________________________________________________________________ 

Campus UDESC Oeste – “A educação superior de qualidade mora aqui” Rua Beloni Trombeta Zanin 680E – 

Bairro Santo Antônio - Chapecó - SC / CEP: 89.815-630 Telefone / Fax: (49) 3330-9400 

 

PORTARIA Nº 02 /2024 CEO/UDESC Comissão Eleitoral Edital 
010/2024/Direção Geral/UDESC Oeste 

 
PUBLICA LISTA DE VOTANTES PARA ELEIÇÃO DE 
REPRESENTANTE DISCENTE DOS CURSOS DE PÓS-
GRADUAÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO 
OESTE NO NÚCLEO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 
INOVAÇÃO DO LEITE - NCTI, EDITAL ELEITORAL 
010/2024/Direção Geral/UDESC Oeste. 
 

 
Neudi José Bordignon, Presidente da Comissão Eleitoral da Eleição de Representante 

Discente dos Cursos de Pós-Graduação do Centro de Educação Superior do Oeste no Núcleo de 
Ciência, Tecnologia e Inovação do Leite - NCTI, Edital Eleitoral 010/2024/Direção Geral/UDESC 
Oeste, no uso de suas atribuições, após reunião da Comissão Eleitoral, 
 

RESOLVE: 
 
1) Publicar a lista de votantes para a eleição para Representante Discente dos Cursos de Pós-
Graduação do Centro de Educação Superior do Oeste no Núcleo de Ciência, Tecnologia e 
Inovação do Leite - NCTI, Edital Eleitoral 010/2024/Direção Geral/UDESC Oeste: 
 
a) Votantes para a Vaga de representação Discente dos Cursos de Pós-Graduação no 
Núcleo de Ciência, Tecnologia e Inovação do Leite - NCTI (106 votantes): 

NOME Matrícula 

ADRIA VALQUIRIA DE MARCO PATZLAFF 949123106 

ALINE LUIZA DO NASCIMENTO 942822206 

AMANDA EDUARDA DE OLIVEIRA 946423106 

AMANDA REGINA CAGLIARI 984124102 

AMANDA SCUSSIATO 942823209 

ANA CLAÚDIA CASAGRANDE 942823111 

ANA CLAUDIA MORETTI 984124103 

ANA LUIZA DE FREITAS DOS SANTOS 942824101 

ANA PAULA MAGNAN DE OLIVEIRA 949124103 

ANDRÉ LUIS ANDRADE PIMENTA DE ARAÚJO 942823203 

ANDREI LUCAS REBELATTO BRUNETTO 942823106 

ANTONY COMIN 942824102 

APOLINÁRIO FIALHO FILHO 946422202 

ARMINDO SÁBADO ANDATE 946423107 

P
ág

. 0
1 

de
 0

4 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

19
38

2/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o 
JC

81
69

JW
.

13



 
 

_______________________________________________________________________________________________ 

Campus UDESC Oeste – “A educação superior de qualidade mora aqui” Rua Beloni Trombeta Zanin 680E – 

Bairro Santo Antônio - Chapecó - SC / CEP: 89.815-630 Telefone / Fax: (49) 3330-9400 

 

BEATRIS ZANFIR DAMAREM 949124102 

BRUNO ALOÍSIO HENSEL 942824103 

CAMILA TREVISAN SALDANHA 949123111 

CÁSSIO ANTONIO FICAGNA 942822208 

CICERO ADRIANO DA SILVA 946422201 

CRISTIANE MARIA CHITOLINA TREMEA 946423205 

CRISTINA BACHMANN DA SILVA 942822204 

DAIANE EMMERICH DE ALMEIDA 949124104 

DAVI FERNANDO ALBA 984124104 

DIANE BASEI DE CONTO 949123110 

EDUARDA HECK SUMNY 946423101 

ELIANI MORTARI 949123101 

EMELINE PIZZOLATTO DE MELLO 942823211 

FABIANA NUNES 946424101 

FABIANE MORES 946423206 

FABRIZIO MATTÉ 984124111 

FERNANDA CASARIN SENHORATE 946422204 

FERNANDA DANIELI ANTONIAZZI VALENTINI 984124112 

FERNANDA LENKNER 949123108 

FERNANDA LUISA BOTTIN 942824104 

FERNANDA NAVA 946423207 

FLÁVIA KLEIN 984124107 

GABRIEL ROSSATO 984124113 

GABRIELA ANDRÉIA PERETTI 946423103 

GABRIELA GAIO 949124105 

GABRIELI REGINA PERIN JOHANN 949124106 

GABRIELLY CHECHI GIRALDI 942824105 

GEAN HENRIQUE CARLESSO DA SILVA 942822211 

GIOVANA CAROLINA MACHADO SAMPAIO 942823113 

GUILHERME FRANCISCO SOBIERAI BATISTA 946424104 

GUILHERME OSELAME 942823109 

GUSTAVO GASPAR DA SILVA 942823204 

IDACIR ANTONIO SANTIN JUNIOR 984124101 

INGRID LUIZA REINEHR 946424105 

ISADORA ZAGO 942824106 

ISLANE LORRANIE CARVALHO FAGUNDES 942823114 

IVANE FIORINI DEUFEL 946424106 

JÉSSICA DALIANE DILKIN 942822103 

JIOVANI SERGIO BEE TUBIN 984124105 

JOSÉ RICARDO MACHADO DOS SANTOS 946423203 

P
ág

. 0
2 

de
 0

4 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

19
38

2/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o 
JC

81
69

JW
.

14



 
 

_______________________________________________________________________________________________ 

Campus UDESC Oeste – “A educação superior de qualidade mora aqui” Rua Beloni Trombeta Zanin 680E – 

Bairro Santo Antônio - Chapecó - SC / CEP: 89.815-630 Telefone / Fax: (49) 3330-9400 

 

JOSIANE MARCON 946423201 

JUCELI BONAMIGO 949124101 

JULIA ANDRADE 946424107 

JULIANA MARTA CAUDURO 949124107 

KARINA VERGINIA GIACHINI 949124108 

LETICIA KNAKIEWICZ 946423102 

LIANDRA PALMORIO FRANKLIN 946424102 

LICIANI INAÊ PUTTI 946423202 

LIGIA SCHACHT 949123105 

LILIAN CRISTINA GALÃO 949123102 

LINEIA PEZZINI 946423105 

LUANA CAROLINE SOUZA ROSA ARAUJO 942822202 

LUCAS HENRIQUE BAVARESCO 942822205 

MAÍRA CÁSSIA BORGES DE OLIVEIRA 949124110 

MAKSUEL GATTO DE VITT 984124106 

MARCELA MACHADO 984124108 

MARIO AUGUSTO TORTELI 942824107 

MATEUS HENRIQUE SIGNOR 942824108 

MATHIAS SUNYÉ NETTO 942823206 

MAURÍCIO SCHUH 942824109 

MELÂNIA DE JESUS DA SILVA 942824110 

MOISÉS MUCHINSKI 942823105 

MONICA PIVOTTO 949123107 

NATACHA MORIANA CANEI 946422108 

PABLO VINICIUS NOVAKOSKI 984124109 

PATRÍCIA ALVES FERREIRA 946422102 

PATRICIA GRANDO 949123109 

PATRICIA TAÍS WOLSCHICK 942824111 

PAULO CESAR DA SILVA 949124109 

PEDRO FILIPE DE SOUZA TELES 984124114 

PRISCILA DUTRA RAMOS 942823212 

QUEZIA LONGHINI MACHADO 942823205 

RAFAEL DOMINGOS AUGUSTO ROFINO 942822207 

RAFAEL SCHLAUCHER KRASS ZACARÃO 946422109 

RAFAEL VINÍCIUS PANSERA LAGO 942824112 

RAFAELA DULCIELI DANELUZ RINTZEL 984124115 

ROBERTA MARINE SULZBACHER 946422206 

RODOLFO CLAUDEMIR LEMOS 942823201 

ROSANE SALETE WIT-KOSKI 942824113 

SABRINA PARISE 942823107 

P
ág

. 0
3 

de
 0

4 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

19
38

2/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o 
JC

81
69

JW
.

15



 
 

_______________________________________________________________________________________________ 

Campus UDESC Oeste – “A educação superior de qualidade mora aqui” Rua Beloni Trombeta Zanin 680E – 

Bairro Santo Antônio - Chapecó - SC / CEP: 89.815-630 Telefone / Fax: (49) 3330-9400 

 

STÉFANI MALLMANN 946422203 

TAELINE ZAMBONI 942823104 

TAINARA LETÍCIA DOS SANTOS 942823210 

TAIOMAR RUTHES MASCARELLO 942823102 

TALITA MEDEIROS MOLINARO 946424108 

TAMIRES PAGANI 946422205 

TAYSE BURGER NETO ZANIN 984124110 

THAINÁ MONÇÃO GASPERIN 949123104 

THAÍS BET 942824114 

THAIS FERNANDA DE MARCO 946423104 

THALIA GABRIELLY GONÇALVES DE ARAUJO WEIAND 942824115 

VIVIANE DALLA ROSA 942823207 

 
Lista aprovada em reunião da Comissão Eleitoral realizada no dia 24/05/2024. 

 
 
 

Pinhalzinho, 24 de maio de 2024. 
 
 
 
 

__________________________________________ 
Neudi José Bordignon 

Presidente da Comissão Eleitoral 

P
ág

. 0
4 

de
 0

4 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

19
38

2/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o 
JC

81
69

JW
.

16



Assinaturas do documento

Código para verificação: JC8169JW

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

NEUDI JOSE BORDIGNON (CPF: 860.XXX.259-XX) em 24/05/2024 às 18:40:01
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:48:20 e válido até 30/03/2118 - 12:48:20.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMTkzODJfMTk0MTZfMjAyNF9KQzgxNjlKVw== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00019382/2024 e o código
JC8169JW ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


